СОВЕТ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  23.12.2025 года                              № 77

х. Песчаный

О внесении изменений в решение Совета Песчаного сельского поселения

Тбилисского района от 18 сентября 2025 года № 59 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

в границах населенных пунктов поселения»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14, частью 3 статьи 14

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

пунктом 3 части 1 статьи 3.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №

259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного

электрического транспорта», пунктами 1, 1.1 части 1 статьи 13, статьей 13.1

Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

статьей 2 Закона Краснодарского края от 8 августа 2016 года № 3459-КЗ «О

закреплении за сельскими поселениями», на основании статей 26, 58 Устава

Песчаного сельского поселения Тбилисского муниципального района

Краснодарского края Совет Песчаного сельского поселения Тбилисского

муниципального района Краснодарского края, р е ш и л:

 1. Внести изменения в решение Совета Песчаного сельского поселения

Тбилисского муниципального района Краснодарского края от 18 сентября

2025 года № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения».

 1.1 В подпункте «а» пункта 1.2 главы 1 «Общие положения» слова «и

(или) придорожных полосах» исключить;

 1.2. В подпункте «а» пункта 1.6 главы 1 «Общие положения» слова «и

(или) придорожных полосах» исключить;

 1.3 В первом абзаце подпункта «в» пункта 1.6 главы 1 «Общие

положения» слова «и (или) придорожных полосах» исключить;

 1.4 Во втором абзаце подпункта «в» пункта 1.6 главы 1 «Общие

положения» слова «и (или) придорожных полосах» исключить;

 1.5 В подпункте «а» пункта 1 части 1 приложения №2 к Положению о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов поселения слова «и (или) придорожных полосах»

исключить.

 2. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского

поселения Тбилисского района (И.В. Гаращенко) опубликовать настоящее

решение в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района»

и разместить на официальном сайте администрации Песчаного сельского

поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной

сети «ИНТЕРНЕТ».

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования..

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                            В.В. Мишуров